Infantes, Amentes.

10. **I**nfantibus, & perpetuo amentibus, multi magis Phreneticis prodeſſe Bullæ Cruciatae, ſi quis pro iſis, data eleemosyna, illam ſumat. Ratio eſt, quia Pontifex generaliter omnibus Fidelibus ſine diſtinzione aetatis, vel conditionis eam concedit, & ex alia parte illi, cum ſint Christiani, censentur virtualiter petere ea, quae ad ſalutem animæ illis ſunt utilia. Ita Trullench.^a

^aTrullench. 11. Proderit autem hiſ Bulla, ut tempore lib. 1. exp. Interdiſti ſepeliantur in loco ſacro cum mo- Bull. 9. 1. derata Pompa, ut in ſuo loco poſſe, per diu. 6. Bullam, dicerur. Proderit item pueris, poſquam uſum rationis acquiſierint; & Amentibus, ſi forte convalent, proderit, inquam, ad indulgentias acquiſendas, ad vora com- munitandæ, ad abſolutionem a refervatis, ad uſum laetificiorum, &c.

Religiosi.

12. **R**eligiosos, vel Religioſas frui poſſe Bullæ Cruciatae Privilegiis, ſi eam accipiant conſueta elemoynæ, (de qua mox,) data, certum ſit. Præſcindendo, tamen, Primò, ab uſu laetificiorum, de quo infa, & Præſcindendo, Secundò, à Privilegio circa Pœnitentia Sacramentum, de quo ego in o- pere de Sacramentis lib. 5. de Pœnit. b ſatis b Ego de Sacer. lib. 2.

13. Illud aurem ſolum hic adnoto, Reli- de Pœnit. gioſos non indigere ad acquirendā Bullæ Pri- c. 5. §. 4. vilegia conſenſu ſui Superioris, cùm ſit con- num. 37. ceſſio data omnibus Fidelibus à Summo Pon- c. Bardi. tifice omnium Superiori. Sed Noſtros ē ſo- Bull. p. p. cietate indigere propter iſiſus Pontificis re- tr. 2. diſtriſtione factam Nobis in Noſtris Bullis, 1. c. 5. ſo docet c. Bardi contra Andream d. Mendo in 167. Appendix, & latius in Elucidatione Bullæ, d. Mendo ſentientem, noſtros ē Societate, aequi; ac alios Appendix Religioſos, non indigere conſenſu Superioris p. c. 1. ſo ad omnes Bullæ gratias acquirendas, præter latini- ea, qua pertinent ad Sacramentum Pœnitenti- Elucid. 1. tiae, & ad modo dictum uſum laetificiorum: 4. à. 19. qui idem Mendo ibidem explicat Bullas Pon- 19. tificias (quas in contrarium affert Bardi) loqui ſolum de Gratia in ordine ad Sacramentum Pœnitentiæ, non vero in ordine ad alias ma- terias.

§. II.

Conſiſtentibus, & delinquentibus in hoc Regnum.

1. **C**ertum eſt, non ſolum fixe commorant- ies in hoc Regno (idem ſemper hic, & in ſequentiibus intellige de aliis Regni His- paniarum Regi ſubjeſtis, ubi Bulla promulgatur) verum etiam exiſtentes in illo tran- unter, etiam per unum diem, immo, per unam horam, poſſe accipere & frui Bullæ Privile- giis, anno durante, tametsi hinc recedant, & deinde alibi, ubi Bulla non promulgatur, ſe- dem figant, excepto Privilegio uſus ciborum prohibitorum, propter expreſſam prohibi- tionem, ut in Superioribus indicavimus, & di- cetur inferius. Id maniſte concedit Pontifex: c. Gallo in illis verbis (conſiſtentibus, & delinquentibus,) in exp. Ita expreſſe Barnabas e. Gallo.